1

第 6 回 原子力建築運営委員会 原子力耐震性能評価小委員会 議事録

日 時：平成 28 年 10 月 25 日（火） 14:00～15:40

場 所：建築会館 202 会議室

出席者（敬称略）

 委 員 ：北山（首都大）、岸本（近大）、梅木（中部電）、大河内（中部電）、尾形（東北電）、

巽（関電）、奥谷（原電）、辻（原子力安全推進協会）、圓（大林）、薮内（鹿島、

代杉田）、小島（清水）、宇賀田（大成、代 小野）、羽場崎（竹中、代 神地）

 ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞ ：薮内（鹿島）

資 料： 資料 6-0 議事次第

 資料 6-1-1 第 4 回原子力耐震性能評価小委員会議事録

 資料 6-1-2 第 5 回原子力耐震性能評価小委員会議事録

 資料 6-2 第 10 回耐震裕度評価 WG 議事録

 資料 6-3 原子力耐震性能評価小委員会・耐震裕度評価 WG 年間スケジュール（案）

 資料 6-4-1 2017 年度活動計画

 資料 6-4-2 ＷＧ設置申請書

 資料 6-4-3 ＷＧ廃止申請書

 資料 6-4-4 刊行予定

 資料 6-5 大会 PD まとめ

 資料 6-6 コメントの整理と対応

 資料 6-7 2017 年度 原子力建築運営委員会 委員名簿（案）

 参考資料 6-1 パネルディスカッション資料

議 事：

1. 前回および前々回議事録の確認

梅木幹事より資料 6-1-1, 2 に基づき、第 4 回および第 5 回耐震性能評価小委員会議事録（案）

の説明がありそれぞれの内容が承認された。

2. 耐震裕度評価 WG 議事録の紹介

薮内氏より資料 6-2 に基づき、第 10 回耐震裕度評価 WG の議事内容について紹介された。

3. 小委員会委員の確認等

梅木幹事より資料 6-7 に基づき、次年度の原子力建築運営委員会、新規課題抽出検討 WG、

原子力耐震性能評価小委員会、耐震裕度評価 WG および原子力構造物維持管理小委員会それぞ

れの委員の交代予定が報告された。

2

4. 活動スケジュールについて

薮内氏より資料 6-3 に基づき、本小委員会及び耐震裕度評価 WG の 2016 年度年間スケジュ

ール（案）について説明があった。

5. 2017 年度委員会活動計画案等について

大河内氏より資料 6-4-1～4 に基づき、2017 年度委員会活動計画案や WG 設置申請書、WG

廃止申請書および刊行予定書の案について説明があった。

6. 2016 年度建築学会大会 PD について

薮内氏より資料 6-5 に基づき、2016 年度建築学会大会 PD が予定通り行われたと報告され

た。

7. 耐震性能評価ガイドブック案の改訂作業について

薮内氏より資料 6-6, 資料 6-7 を用いて、ガイドブック素案に対するコメントの整理と対応

案について説明があった。資料 6-6 に纏められたコメントは、これまでの WG や小委員会、大

会 PD で出た意見を整理したものである。

・次回の小委員会は、以下の予定で行う。

日時：2017 年 2 月 17 日（金）14:00～

場所：日本建築学会 会議室（予定）

以上